
Giunta Regionale

Direzione Generale Ambiente e Difesa del suolo e della costa
Servizio Tecnico Bacino Reno

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 122, COMMA 3, DEL D.LGS. N.163/2006 S.M.I. PER L'APPALTO DEI 
SEGUENTI LAVORI :

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Regione Emilia-Romagna, Servizio Tecnico Bacino Reno – Viale della Fiera n. 8 – 40127
Bologna – tel.051-5274590 fax 051-5274315;

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell'art.122, comma 7, del D.Lgs. n.163/2006 s.m.i.

NATURA E ENTITA' DELLE PRESTAZIONI E CARATTERISTICHE GENERALI DELL'OPERA: CUP E99H11000640001- CIG 
52868617B5 – cod. 2R9C002.003 – Cod. ISPRA - BO052A/10-3 Comuni di Dozza, Imola, Medicina, Massalombarda, Conselice, 
Argenta -  Manutenzione diffusa dei corsi d’acqua e dei versanti. Lavori di manutenzione straordinaria delle arginature nel torrente 
Sillaro da monte della confluenza del T. Sellustra allo sbocco in Reno. - importo a base di gara € 161.057,51 IVA esclusa di cui € 
160.257,51 per lavori e € 800,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso - tempi di realizzazione dell'opera 365 giorni;

DATA DI INTEGRAZIONE DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 06/11/2013 con determinazione dirigenziale n. 
14201/2013 ;

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso percentuale 
sull'elenco prezzi posto a base di gara previa esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art.122, comma 9, del D.Lgs. 
n.163/2006 s.m.i.

GARA ESPERITA IL: 03/09/2013

IMPRESE INVITATE: n. 6;

IMPRESE OFFERENTI: n. 5;

IMPRESE AMMESSE ALLA GARA: n. 5;

SOGLIA DI ANOMALIA: 8,02%

NOME E INDIRIZZO AGGIUDICATARIO: MONTANA VALLE LAMONE  Soc. Cooperativa p.a.-Via Aurora, n.2 - BRISIGHELLA (48013)

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 146.217,66 IVA esclusa, di cui € 145.417,66 per lavori e € 800,00 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso

ORGANO COMPETENTE PER PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia-Romagna, Strada 
Maggiore 53 - 40125 Bologna, tel. 051/341501, indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it. 

N.B. La pubblicazione del presente esito di gara sul sito internet di questa Stazione Appaltante: 
http://www.ermesambiente.it/ermesambiente/stb/reno/appalti.htm, come previsto nella lettera di invito , assolve agli obblighi di 
comunicazione di cui all'art.79, comma 5, del D.Lgs. n.163/2006 s.m.i. ed è altresì effettuata ai sensi e per gli effetti di cui all'art.11, 
comma 10, e art. 75, comma 9, del D.lgs. n.163/2006 s.m.i.

Per Il Responsabile del Servizio
Arch. Ferdinando Petri

Il Titolare della P.O. “Appalti, Contratti e Gestione 
finanziaria e contabile” (Det.n.10468 del 27/09/2010)

Dott. Mauro Vogli
Documento firmato digitalmente


